[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __23.12.2009____

                                    №__168__

О плане работы Думы города

Покачи на I квартал 2010 года
Рассмотрев проект плана работы Думы города Покачи на I квартал 2010 года, Дума города

РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города на I квартал 2010 года, приняв его за основу (прилагается).
2. Разрешить председателю Думы города Борисовой Н.В. корректировку плана работы Думы на I квартал 2010 года в процессе его исполнения.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за исполнением утвержденного плана работы Думы города возложить на председателя Думы города Борисову Н.В., председателей постоянных комиссий Думы города.

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                                       УТВЕРЖДЕН

  решением  Думы города

  от _____________№ ______

ПЛАН

работы Думы города на I квартал  2010 года
	Наименование вопроса

(мероприятия)
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

Правотворческая деятельность

	Приведение нормативных правовых актов Думы города в соответствие  действующему законодательству

	в течение квартала, по мере необходимости
	Чурина Л.В. - руководитель аппарата Думы

	О внесении изменений и дополнений в Устав города Покачи
	в течение квартала,

по мере необходимости
	Шкурихин В.А. – помощник депутата Думы,

Кравченко Е.Е. – начальник КПУ администрации города,                Чурина Л.В.руководитель аппарата Думы

	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы города Покачи
	в течение квартала,

по мере необходимости
	Председатель Думы, депутаты Думы

	О внесении изменений и дополнений в бюджет города на 2010 год
О внесении изменений в генеральный план города Покачи.

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи.

О внесении изменений в Порядок предоставления и использования земельных участков на землях общего пользования города Покачи.

	в течение квартала,

по мере необходимости

в течение квартала,

по мере необходимости

в течение квартала,

по мере необходимости

в течение квартала,

по мере необходимости

	Плахотная Е.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города, комиссия по бюджету Думы города

Маганова Т.М. – заместитель главы города

Маганова Т.М. – заместитель главы города

Маганова Т.М. – заместитель главы города

	О внесении изменений в решение Думы города от 20.02.2007 № 8 «О порядке предоставления использования земельных участков на землях общего пользования в городе Покачи
	март
	Гелетко Л.А. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города, Михеева О.А. – начальник управления земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

	Об определении статуса гостиницы «Альянс»
	 I квартал 2010г.
	Таненков В.Л. – директор МУ СОК «Звездный»

Контрольная деятельность

	О деятельности образовательных учреждений по обеспечению здоровьесберегающего пространства для детского населения города Покачи

Информация о результатах контрольно-ревизионной работы администрации города Покачи за 2009 год

	март
март
	Черипенко Л.П.- начальник управления образования администрации города

Негру Н.Н. – начальник управления отчетности и исполнения бюджета комитета финансов администрации города

	О ходе реализации целевых программ:

	Отчет об исполнении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Покачи в 2009 году»
	февраль
	Черипенко Л.П.- начальник управления образования администрации города

	О работе структурных подразделений  органов городского самоуправления:

	О выполнении решений городской Думы.
	постоянно
	Борисова Н.В. – председатель Думы,

Чурина Л.В. – руководитель аппарата Думы

	О выполнении решения Думы города «О ходе выполнения мероприятий по благоустройству города (в соответствии с постановлением главы города) и о санитарном состоянии территории города Покачи»
	февраль
	Малькина С.И.  – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Об организации контроля за выполнением постановления главы города от 26.06.2008 № 428 «Об утверждении Положения «Об организации легковых таксомоторных перевозок в городе Покачи»
	февраль
	Малькина С.И.  – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Организационные мероприятия

	Организация подготовки и проведения депутатских слушаний по вопросам:

	Организация и проведение
«депутатского часа»
	ежемесячно

	Шкурихин В.А. – помощник депутата,

Чурина Л.В.руководитель аппарата Думы

	Организация  проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов по вопросам местного значения
	весь период
	Шкурихин В.А. – помощник депутата,

Чурина Л.В.руководитель аппарата Думы

	Организация подготовки и проведения заседаний городской Думы
	ежемесячно
	Чурина Л.В.руководитель аппарата Думы

	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных депутатских комиссий
	каждые вторник, среда, четверг кроме последней недели месяца
	Чурина Л.В.руководитель аппарата Думы ,

председатели постоянных депутатских комиссий

	Прием избирателей депутатами в избирательных округах (по особому графику)

	ежемесячно
	Депутаты Думы

ЦИКЛОГРАММА

РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА

на I квартал 2010 год

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1. Прием граждан по личным вопросам председателем Думы (еженедельно с 14.00 до 18.00)
	1. Заседание комиссии по бюджету (2 вторник каждого месяца с 14.00 часов)
	1. Заседание комиссии по соблюдению законности (2 среда каждого месяца с 14.00 часов)
	1. Заседание Думы города (1 раз в месяц)
	1. Депутатский час (еженедельно с 15.00 часов)

	2. Заседание комиссии по социальной политике

(2 понедельник каждого месяца с 14.00 часов)

	2. Прием граждан по личным вопросам депутатами Думы города (еженедельно с 17.00 часов) – по графику

	3. Рабочее совещание работников  Думы у Председателя Думы (еженедельно с 10.00 часов)

РАБОТА ДЕПУТАТОВ ДУМЫ

С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Отчеты депутатов Думы перед избирателями

	Февраль-март (в соответствии с утвержденным графиком)

	Депутаты Думы,

 аппарата Думы

	2.
	Организация приема избирателей по личным вопросам:

· помещение Думы города;

	Еженедельно по утвержденному графику

	Депутаты Думы,

 аппарата Думы

	3.
	Работа с письмами и обращениями граждан
	По мере поступления
	Депутаты Думы

 аппарата Думы

	4.
	Участие в работе совещаний, комиссий, оргкомитетов, общественных организаций города по вопросам, затрагивающим интересы избирателей
	По мере необходимости
	Депутаты Думы

УЧЕБА ДЕПУТАТОВ ДУМЫ,

ОБМЕН ОПЫТОМ РАБОТЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация учебы депутатов и работников  Думы города:

1)на курсах повышения квалификации по соответствующей специализации;

2)на аппаратной учебе для депутатов, работников Думы города (по отдельному плану)
	По мере необходимости
	Дума города,  аппарата Думы

	2.
	Обзор нового в российском и окружном законодательстве

	Ежемесячно
	Помощник депутата Думы

	3.
	Участие в обсуждении проектов законов автономного округа

	Постоянно
	Депутаты Думы города

	4.
	«Депутатский час» (обмен опытом работы, разъяснение нормативно-правовых актов)

	Еженедельно по мере необходимости
	Депутаты Думы,

Помощник депутата Думы,  аппарата Думы города

	5.
	Участие в семинарах, проводимых АСДГ, Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Постоянно
	Депутаты Думы,

 аппарата Думы

	6.
	Прием делегаций представительных органов местного самоуправления автономного округа

	По плану окружной Думы
	Депутаты Думы,

 аппарата Думы